第６回 徳島県東部流域治水協議会 議事概要

 日 時 ： 令和 5 年 6 月 9 日（金） 16:00～16:30
 場 所 ： 県庁１１階 講堂
 出席者 ： （構成員）

徳島市 都市建設部長 森 久寿、鳴門市 都市建設部長 三栖 信征、
小松島市 危機管理部長 原田 真二、勝浦町長 野上 武典、上勝町長 花本 靖、
森林整備センター 徳島水資源林整備事務所 所長  橋本 直樹、
徳島県 農林水産部 みどり戦略推進統括監兼副部長 中藤 直孝、
徳島県 東部農林水産局長 小椋 昇明、徳島県 県土整備部長 松野 秀生、
徳島県 東部県土整備局長 徳永 雅彦

（オブザーバー）
 四国森林管理局 徳島森林管理署 署長 尾山 真一、
 徳島地方気象台 次長 杉岡 成彦

〇徳島県 県土整備部 部長あいさつ

〇議事：（事務局説明）
・徳島県東部における二級水系流域治水プロジェクトの進捗状況について

 ・その他

〇主な意見
 ・流域治水プロジェクトのロードマップについて、プロジェクトがいつスタートして現時点がどうなっている

のか短期の目標設定をより明確化した方が良いのではないか。
・中長期的な目標である土地利用規制の推進に向けて、具体的な取組を検討した方が良いのではないか。

（以上）